habeantur,  dolelis  penilus,  quae  fueriint 
Commissio  de-  }iaC(en„s  jn  cisdem.  Quia  vero  ad  refor- 
mper  huiusmo- mationem  eiusdem  ordinis  modis  omni- 
<li  reformalione  1  •  •  j 

bus  ex  animo  aspiramus,  de  circumspe- 
clione  vestra  plenam  in  Domino  fiduciam 

obtinenles,  mandamus,  et  districte  prae- 

cipimus,  quatenus  ad  generale  Praemon- 
stratense  capitulum  accedentes,  praemis- 
saque  statuta  solemniter  pnblicantes,  et 
vos  ipsi  serve: is,  et  faciatis  ab  aliis  in- 

violabiliter  observari  corrigendo,  et  refor- 
mando,  tam  in  capitibus,  quam  in  meni- 
bris,  quae  correctionis  et  reformationis 

officio  noverilis  indigere,  redditnri  Do- 
mino, in  cuius  eonspedu  omnia  nuda 

sunt,  et  aperta  ,  in  extremo  die  districti 
esaminisi  rationem,  si  omnem  sollicitu- 

dinem  et  diltgentiam,  quae  super  iis  adhi- 
bendae  fuerinl,  neglexerilis  adbibere;  con- 
(radictores  autem  per  censuras  ecclesiasti- 
cas,  appellatone  postposita,  compescendo. 
Quod  si  non  omnes  iis  exequendis  po- 
tucritis  interesse,  duo  vestrum  ea  nibilo- 
minus  cxcquanlur. 

Datum  Spoleti  nono  kalendas  iulii  , 
pontificatus  nostri  anno  sexto. 

Dat.  die  23  iunii  1232,  ponlif.  an 
vi. 

XXXIII. 

Adhorlalio   ad  Germanum  palriarcham 
Constanlinopolilamim,  ut  ad  gremium 

matris  Eeclesiae  revertatur,  ac  de  pri- 
mato, sanclae  Romanae  Eceìesiae. 

SUMMAIUUM 

i.  2.  Nunciul  se  eius  lileras  recepisse,  et  ad 
eum  mittere  viros  rol iuiosos. 

Ti  i- 
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mum  fundamenfum  Eeclesiae  Clirisfus.  — 

A.  Secunda  fondamenta  Apostoli:  —  5.  Quo- 
rum primus  B.  Petrus.  —  6.  Quo  sensu  Pau- 

lus  dicatur  l'eli  o  in  fneiem  restitisse.  —  Pe- 
trus et  Paultlssemperindoctrinacoticordes. 

—  8.  Paulus  Petri  primaium  cognovìt. — 9. 
Huiusce  primalus  veritas  eonfirmatur  ex- 
pressius.  — 10  Ad  Romanam  ergo  Ecel.  om- 
nis  quaestio  fidei  referenda. —  11.  Ab  eius 
unione  Graeci  cum  discesserunt,  in  serviiu- 
tis  iugum  sunt  iapsi.  —  12.  Id  in  Samaria 
praefiguralum.  —  13.  Petri  peecatum  suc- 
cessores  docet  alienis  compati  infirmitati- 
bus.  —  \i.  Palriarcham  horlatur,  ut  haec 

agnoscal,  et  profiteatur.  —  Ecclesia  Rom. 
omnium  Ecclesiarum  mater  et  magistra 

in  imitate  fidei,  et  spiritus  concordia.  — 
15.  Mala  ex  divisione  orla  commemorai:  — 
16.  Admonelque  ut  ad  Eeclesiae  gremium 
revertatur. 

Gregorius  episcopus  seivus  servorum  Dei,  vene- 
rabili fratri  archiepiscopo  Graecorum,  salutem 

et  apostolicam  benediciionem. 

§  ! .  Fraternitatis  luae  litteris.  nobis  et 

fra  tri  bus  nostris  per  tuum  nuncium  prae- 
seniatis,  qua  decuit  benignitate  receptis, 

earumqne  tenore  plenius  intellecto;  dis- 

posuimus  viros  re'fìgiosos  vilae  laudabilis, 
et  probaiae  scienliac,  ad  tuam  praesen- 
tiam  destinare,  qui  verba  vilae  deferent, 
et  nostrani,  et  fralrum  nostrorum  plenius 
voluntatem  exponent. 

§  2.  Yerum  quia  de  comedente  exi- 
vit  cibus,  et  de  forti  est  egressa  dulcedo. 
ne  ex  ore  leonis  mortili  non  sine  rubore 

seribentis  a  patre  favus  exliibitus  contem- 
natur,  quaedam  duximus  rescribenda  , 

ne  videantur  scripta  despici,  si  conli- 
gerit  non  rescribi:  quia  audiens  sapiens 
sapientior  erit,  et  intelligcns  gubernacula 

possidebil. 
§  o.  Licei  autem  Gbristus,  iuxta  quod 

luae  serics  epistolae  retéxebat,  primum 

sit  et  praecipuum  fundamentum  fidei , 

quod  fatemur,  praeter  quod  aliud  poni 
non  potest; 

§  4.  Secunda  tamen  e!  secundaria 

fondamenta  legimus  apostolos  ci  proplic- 

las,  quia  fundamenta  F-'clesiae  in  moti* 

Nuieial  te  eiu» 

lileras  rece- 
pisse, el  aJ eum miliare  »iro« 

religioso^. 

PrimuiT  fun ii .i- 
mcnlum  Eecle- siae <:ii  ri  El  il  s- 

Secoiiila  randa- menta  Apostoli: 
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tibus  sanctis,  et  civcs  supernae  Hieru- 
salem,  supra  fundamentum  aposiolorum 
et  prophetarum,  superaci! ificati  legoolur. 

§  5.  Inter  quos  primus  et  praecipuus 

mu^'etru" ^eal'88™ns  Petrus  non  sine  causa,  sed 
ex  prerogativa  speciali  a  Domino  au- 

dire meruit:  Tu  vocaberis  Cephas,  quod 

interpretalur  caput:  ut  sicut  in  capite 
sensuum  pleniiudo  cousistit,  a  quo  ad 
sihgula  membia  occultis  meatibus  pars 

aliqua,  tamquam  a  fonie  rivulus  deriva- 
tur:  sic  tres  fidelium  ordines,  in  Eccle- 

sia, Noe,  Daniel  et  Iob,  piaciuti  videlicet, 
conlinentes  et  coniugati,  quos  Ezechiel 
vidisse  legilur  in  visione  salvandos,  a 

Petro  petra,  super  quam  non  donuun 
sallus  Libani,  non  porticum  columnarum, 
nec  domimi  filiae  Pharaonis,  sed  Eccle- 

siali) suam  aedificavi!  Dominus  fidelibus, 

\elut  de  omni  genere  piscium  in  eius 

rete  conclusis,  tamquam  a  primaie  pri- 
matum,  qui  de  fonte  dominici  pecloris 
fluenla  poiavit ,  et  suae  salutis  debent 
postulare  rcmeJia,  et  cum  omni  palientia 
et  docti ina  non  contenliosc,  vel  superile 

iti  aliquo  resistentes,  a  mentis  suae  tc- 
nebris  dubietalis  Bcrupulos  removeri. 

§  6.  Nec  obslal,  quod  asseris,  si  lem- 
QDciMinPan-  pora,  locumquc  disitnguas,  Paulum  Petro 
Irn  in  fac  uni  in  laciem  restitisse;  cum  dispensai  ive  ah 
resinine,  orthodoxis  Patribus  Ime  factum  esse  le- 

gaiur,  duni  Petrus  legero  Mosaycain  pro- 
litcndo,  Iudaeos,  et  Paulus  cireunicisio- 
nein  evitare,  totis  vifibus  lucrifacere  slu- 
duerit  ex  lmiusmodi  simulatone  genliles. 

Alioquin  et  Paulum  pcrambulanlein  Sy- 
iiam  et  Ciliciam  cum  pervenissct  Der- 

ben,  et  Lslram,  ex  co  argues,  quod  Ti- 
motbeom  ex  patre  gentili  orium  fidelis 
vidnae  liliuni  circumeidit.  Secundo  au- 

lem  et  lerlio,  vel  te,  vel  Paulum  repre- 
hendes,  qui  cum  navigassel  Syriam,  et 
cum  co  essent  Priscilla  et  Aquila,  et 
caput  timore  iudacoriini  lolondisset  in 

Cenchris,  (juia  romani  quam  ex  voto  nu- 

li ierat,  quod  Xazaraei  qui  secundo  vo- 
\eiant,  iuxia  praeceplutn  Moysi  facere 
c'iiisucvi  i  aui .  ibidem  lolondit  ex  lego  ? 
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Si,  frater  diarissime,  diajnilalis  mysterium,  FeinweiPwi- «.  .  ■  •    .  il  li'  stmwr  in 
et  anclorilatis  otucium  pieno  intellectii  do.inn*  con- 

distiugiiens,  et  Petri  et  Pauli  zelum  con-  c'1rlt" 
sideres,  qui  animas  tantummodo  sitie- 
bant;  eos  nec  in  morte,  quos  eadem  fi- 
des,  et  passio  vere  fecit  esse  germanos, 
nec  dum  viverent  in  doctrina  invenies 
fuisse  discordes. 

§  7.  Licei  enim  Petrus  prò  durae 
cervicis  iudaico ,  et  Paulus  prò  gentili 

populo,  lac  parvulis,  et  escam  provectis 
exliibens,  diversis  linguis  et  ritibus  la- 
borariul  ;  cum  iam  plenitudo  temporis 

advenisset,  unum  Dominum,  imam  Fi- 

dem,  unum  Baptisma,  et  alios  (idei  ar- 
liculos  sccuiiduni  graiiam  sibi  collatam  a 

Domino,  in  uno,  eodemque  spiritu  prae- 
dicavit  uterque. 

§  8.  Fuit  enim  Paulus  ex  verbo  Do-  p*»>m  p«m 

mini,  Petro  et  caeteris  Apostolis  univcr-  JJo",  c0~ sali  ter  sic  dicenlis:  Quorum  remiseritis 

peccata  remiituntur  eis,  et  quorum  reti- 
nueritis  retenta  suol,  cum  Petro  myste- 

rium dignitatis  exercens,  et  ex  verbis 
ciusdem  auctoritalis ,  singulariter  Petro 

propositis  :  Quodcumquc  ligaveris  super 

terram,  erit  ligatum  et  in  caelis,  et  quod- 
cumquc solveris  super  terram,  erit  so- 

lutum  et  in  caelis,  in  Petro  auctoritalis 

officimi)  recognosccns,  et  ideo  ad  eum 

tamquam  priinatem,  ci  Evangclii  domi- 
nici fontem  venii  Ilierosolymani ,  et  po- 

Stmodom  cum  ipso,  et  aliis  secunduni 
revelaiionem  conlulil  Evangelium,  ne  in 
vacuimi  curreret,  vel  etiam  cucurrissct. 

§  9.  Quod  ilerum  ex  verbo  Domini  pn- 
conlirinaliir,  cum  soli  Potrò,  si  Irater eonarm»wr«i- 

suus  in  se  peccaverit,  non  tantum  se-  r"'"'"» pties,  sed  etiam  septuagics  scplies  prae- 
cipitur    dimiueudum  ;    ipsi   soli  oves 
suas   indistincte   commiitens,  qui  tam 

speciali  miraeulocum   virtute  pollebai . 

(jiiod  per  plaleas  in  leclulis  ci  grabalis 
positi  ad   umbram  eius  sanabantur  in- 

firmi. Cuius  aucloritas  ex  ciusdem  Do- 
mini verbis  expressius  roboralur,  cimi 

sibi  soli  dietimi  est  :  Due  in  allum,  et 

p!u ialite r  subinfertur:  I.axaie  rctia  in 
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capturam.  Si  ergo  Petrus  propter  excel- 
lentiam  (idei,  qua  in  uno  Christo  duas 

naiuras  veraciter  recognoscens ,  cum  di- 
xit:  Tu  es  Cliristus  fìlius  Dei  vivi,  cla- 
ves  regni  caelestis  in  terris  solus  accepit; 
cum  unus  sii  Dominus,  una  fìdes,  unum 

baptisma,  unum  principium,  unum  cor- 
pus EccK'siae  mililanlis,  et  corpus  cum 

pluribus  capitibus  monstruosum ,  et  sine 

capile  acephalum  censcretur 
10.  Restai  ut  ad  regimen  generalis 

Ad  Romanam  Ecclesiae,  quam  inse  cum  Paulo,  et  cae- crgo  bcclesiacu       .      t  -t  n        ■       i     •   •   ■  T) 
omnis  quaestio  teris  de  gentibus,  Graecis,  La  ìnis,  liar- 
Cdei  ieferenda- baris,  congregava,  caput  eiusdem,  suum- 

que  Dominus  per  ea,  quae  praemissa 
sunt,  manifeste  osienderet  successorem. 

Praevidens  aulem  Dominus,  quod  Eccle- 

sia Dei  conculca»'elur  a  tyrannis,  laniare- 
tur  ab  liaereticis,  et  a  scbismaticis  scin- 
derelur,  ait:  Pro  le  rogavi,  Peirc,  ut  non 

deficiat  Gdes  tua,  et  tu  aliquando  con- 
versus confinila  fratres  tuos.  Ex  quo  col- 

ligitur  evidenler,  quod  ad  Sedem  Petri 
omnis  sii  quaestio  fidei  referenda. 

§11.  Sed  quod  dolentes  referimus , 
Abeiusunioue  ut  episl0]ae  lQae  vorbis  ulamur,  prae- Oraeci  cum  di-         '  .  ,  1  ... 
scesseiunt,  in  sumptuosc  quidem  non  per  manus  mili- 

!^'\apsi.U6um  lum  '  se('  ecclesiasticarum  personarum 
sensus,  veri  Ioseph  lalaris  tunica  et  in- 
consulilis  est  passa  scissuram.  Sed  quis 
scideril  videatur:  cum  enim  Graecorum 

Ecclesia  a  Romanae  Sedis  unitale  reces- 

sit,  statini  privilegio  caruit  ecclesiaslicae 
liberlatis,  et  quae  fuerat  libera,  facta  est 
saecularis  potestatis  ancilla,  ut  iusto  Dei 
iudicio,  quae  noluit  divinum  recognoscere 

in  Pelro  primatum,  lolleret  invila  saecu- 

lare  dominium.  Sub  quo  non  modica  con- 

temnens,  paulatim  decidens ,  fidem  in- 
formem  profitens,  et  a  fraterna  cliaritate 

tepescens,  licentius  per  campum  licentiae 
non  refraenale  discurrit,  ut  sine  alicuius 

reprebensione,  licilum  sub  ìllicito  pallia- 

rci, et  a  Tempio  Petri  recedens,  a  Do- 
mino quasi  attritum  foris  eiicitur,  quod 

virga  sua  Ioannes  probibente  Domino 

non  melitur:  qnoniam  datum  est  illud 
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gentibus,  et  boc  iam  cognoscis  visibiliter 
consumalum. 

§  12.  Quod  Samaria,  quae  a  Tempio  m  ias*mam 

Domini  el  a  Iuda,  ac  verae  fidei  confes- praefìsurlluin* 
sione  recedens,  facla  idolatra  praefigu- 
rans,  bellorum  cladibus  continualis  at- 

trita, et  peccatorum  gravala  pondere,  li- 
cei Elias  et  Elisaeus,  tamquam  magna 

luminaria  ibi  velut  in  loco  caliginoso 
refulserint,  data  est  gentibus,  proiecta 
foris  in  ultionem  fornicationis,  et  idola- 
triae,  quibus  se  a  Domino  separavi!. 

§  15.  Quod  si  Paulum  Graecorum 
Ecclesia  se  babere  proponit,  exbibeat, 
vel  a  successore  Petri,  et  Vicario  Iesu 

Christi  in  Aposloloruin  basilica,  quae  a 
Constanlino  constructa  est,  cum  Pelro 

exhibilum  recognoscat.  Oflicii  etiam  no- 
tavit  mysterium,  licet  lilteris  tuis,  quasi 
sub  forma  repreliensionis  insertum  fueril, 

quod  Petrus  ab  osliaria  ter  commotus,  Petri  pe<va- 

ad  galli  canlum  excilalus,  facttis  est  ostia-  rè"1  doce^uilo- 

rius  paradisi ,  ut  videlicet  qui  proeesse  ni»  computi  m- 

debuerat,  pati  sciret  et  compati,  et  ex lirimla!lbus- auctoritatis  officio,  cui  ter  dictum  est 

singulariler  :  Pasce,  et  non  pascile,  oves 
meas,  non  alienas,  ad  successores  trans- 
misso  veri  pasioris  exemplo,  subditorum 
excessus  ad  unitatem  Ecclesiae  redeun- 

tium,  in  spiritu  lenitatis  corrigeret,  et 

culium  christiani  nominis  sponte  profes- 
sos,  ab  Ecclesia  oberrantes  exigente  con- 

tumacia, iuxta  verbum  Apostoli,  tradendo 
buiusmodi  Sathanae  in  interitum  carnis, 
ad  ovile  reducerei  vel  invitos. 

§  ii.  Si  vero  ex  compassionis  affectu 

ad  Aposlolicae  Sedis  primalem,  et  iudi- 
cem ,  tamquam  verus  israelita  recurris, 
et  super  contrilione  Iosepb  de  scissura 

lunicae  inoonsulilis,  mota  sunt  tuae  pie- 
talis  viscera,  passioni  tuae  compatimur, 
et  dolori  tuo  cum  Apostolo  condolemus, 

eiquc  ad  grales  assurgimus,  qui  apcruit 
oculos  cacci  nati,  bumiliter  posiulanles, 

ut  qui  per  collirium  ex  felle  piscis  Tobiae 
illuminavi  oculos,  Ecclesiae  Graecorum 

corda  cum  tuo  illuminet,  el  nostris,  tuis- 

que  temporibus  ad  unum  ovile,  unumque 
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paslorem  providentia  divina  reducat.  Li- 
brano  igitur  de  quo  didimi  est  loaniii  in 

Apocalypsi:  Accipc,  frater  diarissime,  ac 
derora  illuni,  el  si  amaricare  faciat  ven- 

Irem  luum,  propter  contritionis  acu- 
leos,  qui  in  principio  pungimi;  tamen  in 
ore  tuo  erit  dulcis  tamquam  mei,  cum 
sonus  confessionis  advenerit  dulcis  ad 

instar  mellis,  iuxtaverbum  Sponsi  dicentis 
in  Canticis:  Sonet  vox  tua  in  auribus 

meis,  vox  tua  dulcis,  et  tuae  prudenliae 

couscienliam  sine  aliqua  superstitione  re- 

quire,  et  illuminatus  invenies,  quoti  Ec- 
clesia Romana,  quae  omnium  Ecclesia- 

rum  caput  est  et  magistra,  in  speculo  a 

le  proposito,  Evangelii  videlicet,  et  epi- 
siolarum,  et  doctrina  aliorum  doctorum, 

niliil  coiitrarium  invenit,  quod  interpre- 
tative, vel  dispensali  ve  secundutn  statula 

sanctorum  Patrum  in  imitate  lidei,  et 

spiritus  non  concordet.  In  cuius  libri 

aperilione  invenies,  quod  Romanus  Pon- 
tile* omnibus  omnia  faetns,  ut  omnes 

salvi  fianl,  non  lur[»is  lucri  causa,  vel 

volontarie,  sed  a  fratribus  suis  divina  in- 

spiratione  vocatus,  statini  servus  servo- 
rom  Dei  effectus,  murum  pio  fratribus 

et  coepiscopis  suis,  corunique  subditis 

conira  bacreiicos,  sebismaìicos  et  tyran- 
nos,  ad  toilionera  ecclesiasticae  libertalis, 

cum  suis  fratribus  se  opponit.  Et  licei 

aliqui  latenler  subrepaut,  publicc  tamen 
quasi  ab  omnium  incursibus  modernis 

temporibus  Ecclesia  Romana  respirat. 

§  1Ì>.  Sed  si  Graecorum  Ecclesia  pa- 
lienter  sustineai,  ni  luis  verbis  utamur, 

\crba  quae  oiordeant,  praeter  animarum 

pericola  (juae  ex  eorum  scissura  provc- 
neruiit,  bactenus  et  proveniunl;  satis 
eis  vcxalio  dedisse  debuerat  .intellcclum, 

in  quorum  manibus  ordo  ccclesiaslicus 
per  ad  versus  Orienlis  nationcs  in  diversa 

partilus  confunditur,  ecclesiastica  liberlas 

deprimitur,  et  sacerdotalis  dignitas  con- 
culcatar,  nec  est  qui  consoletur  eam  ex 

omnibus  caria  eius,  quia  tam(|uam  are- 
Idilli  ad  caput  Ecclesiae  recurrerc  cou- 
hinpsei  uni. 

ROMANI  M 
Au.  C.  1  -23- 

§  1G.  Rcverterc  njiiur  Sunamitis,  re-  Adniouetqueui °  .  °.  '         ad  Ecclesiae 
vertere  ut  intueamur  le,  quia  tunc  recte  gremium  reTer- 

polerit  frater  a  fralre  iuvari,  si  filius,  qui  Uljr- 
omnia  consumpsit  dissolute  vivendo,  a 
Domino  inspiraius  surgat,  et  dicat:  Paler, 
peccavi  in  caelum,  et  corani  te,  iam  non 
sum  dignus  vocari  filius  tuus,  fac  me 
sicut  unum  de  mercenariis  tuis.  Tunc 

enim  pater  non  ut  mercenaria,  sed  ut  filio 

revertenti  occurrens,  primam  siolam  pro- 
feret,  occidetque  vitulum  saginatum,  et 
generale  convivium  faciens ,  uQiversis 
cbristifidelibus  cum  exultatione  annun- 

ciali et  gaudio,  quod  et  frater  et  filius 

qui  niorluus  fuerat,  iam  revixit,  et  dra- 
cbma  quae  perierat  est  inventa,  et  si  te  (1) 
in  gremio  matris  Ecclesiae  cum  bonorc 
recepto,  veritatem  manifeste  videbis  in 

speculo  puritalis,  quara  Ecclesia  latina 
servat  in  fidei  unitale,  quae  non  recipit 
maculam,  neque  rugam. 

Dalum  Real. ,  seplimo   kal.  augusti, 

ponlificatus  nostri  anno  sexto. 

Dat.  die  20  iulii  123-2,  pontif.  an.  vi. 

Sequitur  altera  ad  eumdem  Epistola. 
SUMMAJUUM 

1.  Scliisma  Graecorum  in  V.  T.  praefigura- 
tum.  —  2.  Explicatio  duorum  gladiorum, 
eorumque  usus.  —  Legatos  se  misisse  di- 
cit  l'ontifex.  —  De  Ecclesiae  unitale  multa 
docet.  —  3.  El  de  diverso  rilu  in  sacra- 

mento Eucharistiae. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili fratri  archiepiscopo  Graecorum,  sala- 

tem  et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  iuxta  testimonium  Veritatis,  oc- 

casio  sit  errorum  ignorantia  Scrijitiira- 
rum,  cunclis  expedit  illas  legere,  vel 

audire,  «ju ia  quae  in  eis  inspirano  divina 

reposuit  prò  doctrina  sequenlium,  ad  cau- tbelam  trabere  voluil  modernorum. 

§  1.  Sane  sub  Ieroboam,  qui  peccare 

fecit,  ut  leeitur.  Israelem,  praesumpta  sciiinoa  ora». ....         .,    °  1  .        i  •  1      corura  ia  V.  T. 
ti i visto  tribuum  patenter  signal  scliisma  pracfl;;ur»iuiu. 

Graecorum;  et  niultiludo  abominationum 
Samai  iae,  diversas  baereses  mullitudiois 

a  vcneraiione  veri  Templi  Domini,  Roma- 

fi)  Lfijtudum  foreitan  ri  tic  tu...  recepiti*,  ctc. 

• 

An.  C.  1233 

nae  vìdelicet  Ecclesiae  reverentia  sepa- 
ratae.  Quod  Chrisoslomus,  Nazianzenus, 

magnus  Basilius  et  Cyrillus  emicuerint 
in  coelu  dissentienlium,  eadem  fuil  cae- 
leslis  altitudo  consilii,  qua  degere  voluit 

inter  idolatras,  Heliam,  Heliseum,  el  fì- 
lios  prophelarum. 

§  2.  Nunc  igitur  quia  in  aliis  lilleris, 

Expiieatioduo- quas  dudum  libi  remisimus,  lati us  liane 

wfanqMMu!  et  alias  auctoritaluni  el  ralionum,  quae 

prò  Romanae  primaiu  Ecclesiae  faciunt, 

inalerias  explicavimus,  illud  tantum  adii- 

cimus,  quod  utrumque  gladium  ad  Ro- 
inanuni  perlinere  Ponlilicem,  ex  evan- 

gelica lectione  tenemus.  Eienim  loquente 
lesti  discipulis  de  acquisitione  gladii 

spiri  lai  is ,  illi  duos  ibi  posilos  ostende- 
runt,  quos  Doniinus  dixit  suffìcere,  ad 

cobibilioneni  videi  ice  t  spiritalis  et  cor- 
poralis  offensae.  Si  materialem  gladium 

perlinere  concedis  ad  potentiam  lempo- 
ralem,  attende  quod  in  Matlliaei  Evan- 

gelio Dominus  dicat  Petro  :  Converte 
gladium  tuum  in  locuni  suum:  dicendo 
luum,  materialem  signavit  gladium,  q no 

percusserat  ille  servum  principis  sacer- 
dotnm.  De  spiritali  oemini  venit  in  du- 
bium,  cum  ei,  idest  Petro,  per  cuiusdam 

specialitatis  apicem,  ligandi  et  solvendi 
commiscra  potestatem.  Ulerque  igitur 

Legaios  se  mi- gladius  Ecclesiae  traditur,  sed  ab  Ec- 

ti'ic'x.'1"'" Pon "desia  exercendus  est  unus,  alius  prò  Ec- 
clesia, manu  saecularis  principis  eximen- 

dus:  unus  a  sacerdote,  alius  ad  nulum 
sacerdolis  administrandus  a  milite.  Pro- 

pter  hoc  ergo,  et  alia,  quae  post  diii- 
genlem  veritatis  indaginem,  ordinalam 

le  sentire  facianl  cliaritalem,  lalores  prae- 
senlium ,  Hugonem  et  Petrum  de  Prae- 
dicatorum,  Alymoneni  et  Rodul|)hum  de 
Minorimi  ordinibus  fralres,  viros  virtule, 

religione  conspicuos,  morum  honeslate 
praeclaros,  et  Scripturarum  sacrarum 
scienlia  praedilos,  iuxta  quod  libi  per 
memoratas  litteras  inlimare  curavimus, 

ad  te  duximus  deslinandos;  ut  si  cum 

eis  de  omnibus ,  quae  in  quaestionem 
veniunt,  tractare  fuleliter  et  socialiler 

Bull.  liom.  Voi.  Ili  60 
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conferre  decreveris,  in  rota,  quae  infra 

rotam  Ezecliieli  oslensaesl,  vocem  po- 
teris  audire  tonilrui ,  et  in  mari  vitreo 

speculari,  quod  unus  Adam  collocatus  ad  Ecclesia» ,.  ]•  •  unitale  mullt 
opus  et  cuslodiam  paradisi,  unam  est  docec 
sorlitus  uxorem,  unum  Dominum  lesum 

Christum,  in  iuslitia,  et  veritatis  sancti- 
tate  creatum,  el  unicam  sponsam  eius 
Ecclesiam  praefigurans ;  quod  Lamech, 

qui  humilialum  sonat,  dum  uxorem  unam 
divisit  in  duas,  sanguinarius  factus  est, 
et  virum  in  suum  vulnus  occidil;  quod 

alia  praeter  unam,  arca  non  legilur,  quae 

cuncla  vaslante  diluvio  sub  unius  patriar- 
chae  regiminis  potenlatu,  paucas  animas 
sub  perfectionis  numero  reseravil,  quod 

legem  Doniinus  secundo  dedit,  non  alte- 
rarli ,  sed  eamdem;  quod  duorum  Che- 

rubim,  qui  propitialorium  obunibrabant, 
non  aliorsum  versi,  sed  respicientes  erant 

vultus  ad  unum  ;  et  unam  Iosepb  tuni- 
cam  fuisse  lalarem ,  et  nostri  Salvatoris 
inconsulilem  veslem  unam. 

§  5.  Yerumlamen  si  dubietalis  sensum  Et  ̂   diverso 

circa  Eucharisliae  sacramenlum,  vester  mle"  1(Jn 
diversus  a  nostro  ritus  inducit;  attende, risli,e- 
quod  non  sii  aliud,  nec  diversum  unius 
Domini  Iesu  Christi  prius  in  assumpla 

propler  nos  carne  passibilis,  post  sicut  a 
morte  sic  ab  ornai  passibilitate  prorsus 

immunis,  quod  a  Graecis  pariteret  Latiuis 
nostrae  salulis  mysterium  frequentatur. 
Graecus  ad  fìdem  cum  discipulo  iuniore 

praecurrens,  et  tantae  gratiae  non  ingra- 
tus,  illius  dignalionis,  qua  Deus  compas- 
sus  miseiiae  humanae  homo  voluit  esse 

passibilis,  eligens  quolidie  reminisci,  ho- 
sliam  ollerri  consliluit  fermenlalam,  ut 

Apostolo  dicente,  quod  ex  fermento  massa 
corrumpilur,  in  fermenlo  corruplionis, 

cui  ante  resurrectionem,  corpus  Domini- 
cum  subiacere  potuit,  oslendatur.  Lati- 
nus  vero  cum  Pelro  Seniore  secuius  lit- 
lerae  monumentum,  de  qua  procedil 

spirilualis  sensus,  prior  introivit,  et  lin- 
leamina  posita  quae  Sacrosanclum  Cor- 

pus, quod  Ecclesiam  signal,  involveranl, 

separatumque  sudarium  quod  fuerat  su- 
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per  caput  aspexil  ;  sacrameulum  glorifi- 
cali Corporis  celebrare  mirificcntiùs  in 

azimis  siiiceriiatis  elegit.  Sed  utiqne  panis 

simplex  aule  sacrificium  panis  est.  Trans- 
subslauliatione  vero  facla  per  verba  Do- 
minica,  panis  non  est,  et  ideo  nec  fer- 
meolalus,  nec  azimus  dici  potest.  Sed 
ille  poiius  ereditar  esse  panis  vivus,  qui 
descendit  de  coelo ,  et  tribuil  vitam 
mundo.  Haec  et  li is  similia  docuil  Pelri 

sedein  unctio  spirilus,  et  sanitas  intel- 
leclus. 

§  4.  Utinam,  et  tu  tandem  aliquando 

iuniorem  discipulum ,  qui  vidit  et  credi- 
dit  secutus  inlroeas,  ut  omnibus  inlelleclis, 

nobiscum  vere  psallas  illud  Davidicuni: 
Ecce  quam.  bonum  et  quam  iucundum, 
babilare  fralres  in  unum. 

Dalum  Lalerani,  decimo  quinto  kalen- 
das  iuoii,  poutificaius  nostri  anno  vii. 

Dal.  die  18  mail  1233,  ponlif.  an.  vii. 

XXXIV. 

Quod  in  poaterum  nulla  laicorum  con- 
fralernitas  in  Urbe  absque  Sedis  Apo- 
slolieae  licenlia  speciali  erigat'tr,  mi- 
nusque  observetur  forma  Martini,  q  tae 
irritae  declarantur ,  circa  associalionem 

cadaverum  defunclorum  (1). 

SUMMARIUM 

Causa  sanciendi  decreti.  —  Decrelum. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  rectoribus  Fraternitatis  Urbis,  salutem 

et  apostolicam  bcnedictioneni. 

Ad  nostram  noverilis  audienliam  perve- 
cai»t  «ancien-  nissc,quod  laici  quidam  de  Urbe  babenles, di  decrcli.  '  »  ,   1         .       .  ,         ̂   . 

sed  non  secundum  scienliam ,  zelimi  Liei, 

sino  Apostoliche  Sedis  licenlia  quasdam 

fralernilales  adinvenire sibi  temeritate  pro- 

pria praesiimpserunt,  (pianini  occasione  so- 
leinnitates  quasdam  circa  corpora  defuDCto- 
rum  praeler  generalem  consuctiidinem 

(\)  Ei  Regest,  Vjiic. 
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liactenus  in  lalibus  observalam,  prò  sua 

facilini  voluntate  propriis  rectoribus  et 
thesaurariis  sibi  crealis,  quibus  obediunt, 

frequentar  convcnienlcs,  ut  siatuta  ser- 
vent  eorum,  convivia  ccrtis  temporibus 
celebrando  in  derogalionem  fraternitalis 

clericorum  Urbis  a  longis  retro  tempori- 

bus approbatae;  quia  vero  propter  fra- 
lernilales buiusmodi  laicorum,  licei  su- 

perficialem  apparcntiam  babeant  lione- 
slatis,  est  merito  dubilandum,  ne  sub 

earum  prattextu  simplices  protraili  va- 
leant  ad  errorem;  universitali  vesirae  per  Dec.eiun.. 
apostolica  scripta  dislricte  praecipiendo 

mandamus,  quatenus  fralernilales  buius- 
modi denuiicieiis  pcnilus  non  servandas, 

clero  Urbis,  ne  de  caelero  in  suis  Ec- 
clesiis  easdem  admiitanl,  neque  sepeliant 

corpora  morluorum  cum  solemnilalibus , 
quac  inlroductae  sunl  occasione  ipsarum, 
di  strie  ti  us  inliibentes.  Staluimus  ctiam, 

ut  nulla  alia  praeler  memoralam  fraler- 
nitatem  clericorum  de  caelero  fial  in  Urbe